ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ     СЛУШАНИЙ

2019 года                         с. Григорьевка                              	14-00

Председатель:  Сарбаева Татьяна Владимировна

Присутствовали: 28 человека, согласно регистрационному листу.

Председатель предложил  для ведения протокола публичных слушаний выбрать секретаря.

СЛУШАЛИ: Дувендей С.А.,  она  предложила кандидатуру Гостевой Т.В.

Участники слушаний единогласно проголосовали за предложенную кандидатуру.

РЕШИЛИ:  Избрать секретарем  Гостеву Т.И.

Председатель открыл публичные слушания и огласил тему:  Об исполнении бюджета администрации Григорьевского сельсовета за 2018год и за 1 квартал 2019года.
Председатель предоставил  слово главному бухгалтеру администрации Григорьевского сельсовета Соколовой Елене Алексеевне, которая представила отчет об исполнении бюджета за 2018 год и за 1 квартал 2019 год.
Исполнение бюджета по доходам за 2018год
Всего за 2018 год в сельском бюджете поступило доходов 0000 тыс. руб., что составляет 00,00% к утонченному годовому плану, из них:
Собственных доходов в 2018 поступило 000,00 тыс. руб.
      Налог на доходы физических лиц при плане 00,00  тыс. руб. исполнено 000,00 тыс. руб.
      Земельный налог план 00,00тыс. руб., фактически исполнено на сумму 00,00 тыс. руб.
      Налог на имущество физических лиц – план 00,00 тыс.руб00,00 тыс. руб., факт 00,00 тыс. руб.
      Госпошлина – при плане 00,0 тыс. руб., выполнено 00,0 тыс. руб.
      Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки и от продажи земельных участков: план 00,0тыс.руб., исполнено 00,00 тыс. руб.
      Безвозмездные перечисления от бюджетов других уровней – план 0000,00 тыс. руб., исполнено 0000,00 тыс. руб., поступило 00,00

Исполнение бюджета по доходам за 2019 год за 1 квартал.
Всего за 2018 год в сельском бюджете поступило доходов 0000 тыс. руб., что составляет 00,00% к утонченному годовому плану, из них:
Собственных доходов в 2018 поступило 000,00 тыс. руб.
      Налог на доходы физических лиц при плане 00,00  тыс. руб. исполнено 000,00 тыс. руб.
      Земельный налог план 00,00тыс. руб., фактически исполнено на сумму 00,00 тыс. руб.
      Налог на имущество физических лиц – план 00,00 тыс.руб00,00 тыс. руб., факт 00,00 тыс. руб.
      Госпошлина – при плане 00,0 тыс. руб., выполнено 00,0 тыс. руб.
      Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки и от продажи земельных участков: план 00,0тыс.руб., исполнено 00,00 тыс. руб.
      Безвозмездные перечисления от бюджетов других уровней – план 0000,00 тыс. руб., исполнено 0000,00 тыс. руб., поступило 00,00

Исполнение бюджета по расходам за 2018год
Исполнение бюджета по отраслям составляет :
Общегосударственные вопросы - 0000,00 тыс. руб. (00,00%)
Мобилизационные подготовка – 00,00 тыс. руб. (000%)
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность- 00,0 тыс. руб. (000%)
Национальная экономика- 000,00 тыс. руб. (00,00%)
Жилищно – коммунальное хозяйство- 000,00 тыс. руб.(00,00%)
Культура, кинематография- 0000,00 тыс. руб. (100%)
Здравоохранение - 00,0 тыс. руб. (000%)
ВЫСТУПИЛИ:
Председатель постоянной комиссии по экономической политике, финансам и бюджету Дувендей Светлана Анатольевна - отметила, что замечаний к предоставленному отчету нет, предложила утвердить исполнение бюджета администрации Григорьевского сельсовета за  2018год

Исполнение бюджета по расходам за 2019 год 1квартал.
Исполнение бюджета по отраслям составляет :
Общегосударственные вопросы - 0000,00 тыс. руб. (00,00%)
Мобилизационные подготовка – 00,00 тыс. руб. (000%)
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность- 00,0 тыс. руб. (000%)
Национальная экономика- 000,00 тыс. руб. (00,00%)
Жилищно – коммунальное хозяйство- 000,00 тыс. руб.(00,00%)
Культура, кинематография- 0000,00 тыс. руб. (100%)
Здравоохранение - 00,0 тыс. руб. (000%)
ВЫСТУПИЛИ:
Председатель постоянной комиссии по экономической политике, финансам и бюджету Дувендей Светлана Анатольевна - отметила, что замечаний к предоставленному отчету нет, предложила утвердить исполнение бюджета администрации Григорьевского сельсовета за  2018год, 2019 год 1 квартал.
Предлагаю провести голосование за утверждение исполнения бюджета за 2018год, 2019 год 1квартал.
Председатель вынес данное предложение на голосование.
РЕЗУЛЬТАТЫ голосования: « ЗА» - 28 человек,
« Против», « Воздержавшихся» - нет.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Утвердить исполнение бюджета администрации Григорьевского сельсовета за 2018год, 2019 год 1 квартал.
Председатель: Предлагаю секретарю Гостевой Татьяне Ивановне огласить резолюцию.
Секретарь огласила резолюцию публичных слушаний.
Председатель: -Прошу огласить за принятие резолюции публичных слушаний».
«За?», «Против?», «Воздержавшиеся ?».
РЕЗУЛЬТАТЫ голосования: « ЗА» - 28 человек,
« Против», « Воздержавшихся» - нет.
Принято единогласно.

Председатель: Резолюция подлежит обнародованию. Собрание разрешите закрыть.

Председатель                                                                          Сарбаева Т.В.

Секретарь                                                                               Т.И.Гостева

                                                           РЕЗОЛЮЦИЯ

Публичных слушаний по вопросу «Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2018год, 2019год 1 квартал.»

Участники публичных слушаний, осудив отчет об исполнении бюджета 2018год, 2019год за 1 квартал.
Рекомендуют:
Григорьевскому сельскому Совету депутатов принять решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 2018 год, 2019год 1 квартал.

Председатель сельского
Совета депутатов                                                            Сарбаева Т.В.

                                     РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЛИСТ

Участников публичных слушаний «Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2018год, 2019год 1 квартал.»
23 апреля 2019 года

1.Сарбаева Т.В.
2.Фогель И.В.
3.Леоненко С.Н.
4.Гостева Т.И.
5.Савченко О.П.
6.Дувендей С.А.
7.Юдина Г.И.
8.Масенцова Л.М.
9.Черепанова М.А.
10.Вацаева Н.Ю.
11.Купцова Л.Я.
12.Марченко А.М.
13.Цыбульская Е.И.
14.Филимонов Л.Н.
15.Воловик П.Ф.
16.Зиленина Р.И.
17.Грек Н.И.
18.НемковВ.А.
19 Передерий С.В.
20 Ильина Т.С.
21Гузик В.А.
22 Щукова Л.Д
23 Коростылева Л.И.
24 Шейкина А.И.
25Андриенко А.А.
26 Жиндеев А.Н.
27 Ширяев А.Ф.
28 Попова А.В.

[bookmark: _GoBack]